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RADA GMINY 
OSTROWICE 
 

RG.0002.1.2016 
 

PROTOKÓŁ Nr XII/16 
  Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE  

W DNIU  12.02.2016 r.  
 

Punkt 1. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Bany o godz. 1000 otworzył XII Sesję Rady Gminy 

 i po powitaniu Radnych, sołtysów i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności,  w Sesji  

uczestniczy          15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał – listy obecności radnych i sołtysów stanowią kolejno załączniki nr:  1, 2   do niniejszego 

protokołu. Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Wacław Micewski i Skarbnik Gminy Krystyna 

Kamińska, Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 

pracownicy Urzędu i mieszkańcy gminy. 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Roman Bany poinformował, że planowany porządek obrad Radni otrzymali  

z zawiadomieniami o Sesji. Następnie Przewodniczący Rady Roman Bany  poinformował, że zgodnie 

 z ustaleniami na posiedzeniu Komisji Rady Gminy porządek obrad ulegnie zmianie. Przewodniczący 

przedstawił zmieniony  porządek obrad Sesji: 

   Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum. 

II. Przedstawienie porządku obrad. 

III. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

IV. Informacja z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami. 

V. Pytania i wnioski. 

VI. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego;  

2) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ostrowice do złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie oraz reprezentacji Rady Gminy w postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi; 

3) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Ostrowice oraz planów pracy Komisji Rady Gminy 

Ostrowice na 2016 rok; 

VII. Wolne głosy, komunikaty. 
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VIII. Zamknięcie Sesji.       

 

          

Punkt 3. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Wacław Micewski złożył następującą informację z działalności w okresie między sesjami. 

 

Wójt Gminy Wacław Micewski poinformował, że w okresie między sesjami miały miejsce następujące 

wydarzenia: 

- uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem ANR w Szczecinie odnośnie współpracy z Agencją m.in. przy 
programie aktywizacji społecznej, związanym z elementem wpisanym do programu postepowania 
naprawczego tj. wdrożeniem plantacji drzew szybkorosnących. Kontaktował się z właścicielami 
gruntów rolnych i część z nich chce nawiązać współpracę. 
-  odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału OSP, na którym ustalono terminy zebrań zdawczo – 
odbiorczych, które się będą odbywały od przyszłego tygodnia. Spotkanie dotyczyło kwestii 
podsumowania kończącej się kadencji władz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
- odbyło się spotkanie z firmą odnośnie koncepcji gospodarki niskoemisyjnej bez zaangażowania 
środków; 
- uczestniczył w spotkaniu noworocznym ze starostą; 
-uczestniczyli, jako delegacja z gminy, w spotkaniu z ministerstwie spraw wewnętrznych i 
administracji, gdzie przedstawiono nasze propozycje odnośnie funkcjonowania gminy; 
- odbyło się spotkanie z nowym dyrektorem RDOŚ. Na spotkaniu poruszono nowe elementy naszego 
programu postępowania naprawczego tj. uzgodnienie studium i ewentualne wybudowanie 
elektrowni wiatrowych na terenie gminy. Powołano zespoły, które pracują nad ustaleniem nowych 
planów zadań ochronnych nad obszarami Natura 2000 i trwają prace nad dokumentami. Wnioski z 
tych prac będą mogły nam posłużyć w taki sposób nad studium, żeby mogło zostać uzgodnione. 
Twarde zakazy na pewno będą musiały być zniesione. Jaki będzie ostateczny kształt dokumentów, to 
się okaże wtedy, kiedy te prace będą realizowane. Rozmawiano również o koncepcji paulownii - 
drzew szybko rosnących informacja Z RDOŚ jest taka, że nie ma zakazu, bo to są uprawy rolne. Na 
terenie Połczyna- Zdroju są topole szybkorosnące, przeznaczane tylko na biomasę. My proponujemy 
inne drzewa. 
 
Punkt 3. Informacja z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady poinformował, że 10 lutego odbyło się posiedzenie wspólne komisji stałych 
Rady Gminy Ostrowice, na którym omawiano projekty uchwały na sesję oraz ustaloną zmianę 
porządku obrad.  
 
Punkt 5. Pytania i wnioski. 

Radny Zbigniew Puchalski powiedział, że dochodzą wieści, że wyjazd do Warszawy był z pieniędzy 

publicznych. Zapytał, czy to prawda, czy nie?   

Punkt 6 Podjęcie uchwał. 

1) uchwała w sprawie przyjęcia programu postępowania naprawczego; 

 

Projekt uchwały przedstawiła  Pani Krystyna Kamińska  Skarbnik   Gminy.   
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Radna Halina Radlińska poinformowała, że zgłaszała na komisji pewne uwagi do projektu, ale w 
części dotyczącej administracji publicznej nic nie zostało zmienione. Naniesiono drobne kosmetyczne 
poprawki. Optowała za tym, aby w ramach oszczędności przyjrzeć się administracji publicznej a nie 
tylko oszczędności w oświacie. 
 
Wójt Gminy Wacław Micewski odpowiedział, że jest zapis o reorganizacji pracy przy tym punkcie,  
gdzie jest mowa o zmianach organizacyjnych -  może dość ogólnie. 
  
Radna Halina Radlińska stwierdziła, że jak ma być plan, to trzeba podnieść jego wiarygodność, podać 
konkretne wyliczenia. Kwota, która pada, to każdy może wpisać. 
 
Wójt Gminy Wacław Micewski odpowiedział, że poprzednio kiedy wysyłaliśmy do Pana Ministra 
dokumenty to uzupełnialiśmy metodologię wyliczenia. Jak dokument się rozrasta to staje się mniej 
czytelny. 
  
Radna Halina Radlińska  stwierdziła, że wtedy jest wiarygodny. 
 
Wójt Gminy Wacław Micewski odpowiedział, że zależnie od tego, kto czyta, podejście może się nie 
zmieniać. 
 
Radna Halina Radlińska  stwierdziła, że uwiarygodnienie np. w oświacie jest konkretne. 
  
Wójt Gminy Wacław Micewski odpowiedział, że można uzupełnić, ale jest ujęte jednym zdaniem „na 
podstawie informacji inwestora i przy zastosowanej  stawki podatkowej obowiązującej w gminie” 
wskazuje skąd się wzięła ta liczba. Ministerstwo, jak miało wątpliwości, to pytało i uzupełniano. 
Odnośnie ostatniego punktu, dotyczącego upraw drzew szybkorosnących, chciałby przedstawić 
dodatkowy komentarz, wynikający z opinii ośrodków naukowych, funkcjonujących w Polsce: 
Głównego Instytutu Górnictwa i Uniwersytetu Rzeszowskiego, który akurat tymi drzewami się 
zajmuje naukowo, gdzie pracują nad tym ludzie z wykształceniem branżowych a nie socjologowie. 
  
Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy powiedział, że wie o co chodzi, „tak jak pan chemikiem 
 a zajmuje się ekonomią”. 
  
Przewodniczący Rady Roman Bany poprosił o spokój, upomniał, że jest dyskusja na temat uchwały 
 nr 1 i prosi aby się nie wtrącać ze swoimi prywatnymi uwagami. 
 
Wójt Gminy Wacław Micewski poinformował, że  jeżeli chodzi o zarys modelu paulowni klon 112, bo 
tak się nazywa ta roślina, to nie jest topola ani brzoza. Uruchomienie upraw niesie korzyści. Odczytał: 
ożywienie gospodarcze gminy. My chcemy to połączyć z programem aktywizacji społecznej gminy 
 i ludzie byliby zatrudnieni przy realizacji sprawy przy zabiegach agrotechnicznych. Wzmocnienie 
lokalnej przedsiębiorczości: drewno znajduje zastosowanie w przemyśle meblarskim, budownictwie, 
produkcji instrumentów muzycznych, wyrobów rzemiosła artystycznego, sprzętów gospodarstwa 
domowego itp. Nie tylko biomasa ale inne dziedziny, zapewnienie trwałego użytkowania gruntów 
rolnych, które w niektórych sytuacja pozostają poza uprawą. Właściciel ma dopłaty, ale żadnych 
innych korzyści jak miejsca pracy, czy wytworzenie dodatkowego produktu. 30% to biomasa np. 
kompost do produkcji bioetanolu czy paliwa w wysokoenergetycznych kotłach na biomasę. Również 
są korzyści uboczne takie jak produkcja miodu (ok. 700 kg miodu z ha upraw można uzyskać). 
Możliwe są wysiewy zbóż i roślin motylkowych pomiędzy tymi uprawami. Walory tego drewna: od 
30-60% lżejsze niż inne drzewa, łatwe do przetworzenia jako konstrukcyjne i wykończeniowe, twarde 
ale lekkie, wysoka temperatura zapalności i wysoka wartość opałowa, szybkoschnące, nie wygina się i 
nie zniekształca, bez sęków, malowanie, lakierowanie, klejenie, dobrze izoluje. Warunki geograficzne 
– gmina  te wymagane warunki spełnia. Badania nie tylko producenta sadzonek ale również 
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Uniwersytetu Rzeszowskiego, który tymi sprawami się zajmuje, też przeniesieniem technologii na 
grunt polski, w tym  produkcją sadzonek na terenie kraju oraz sprawdzonej instytucji, która 
funkcjonuje  - jest to Uniwersyteckie Centrum  Transferu i Technologii Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
Na przygotowanie zabiegów agrotechnicznych i przygotowanie, przeszkolenie ludzi można pozyskać 
środki finansowe krajowe i zagraniczne. Wniosek jest taki, że gmina mogłaby być centrum 
produkcyjnym przetwórstwa drewna z paulowni, klastrem wyrobów z paulowni, animatorem tego 
modelu biznesowego czyli jest to pewna szansa na rozwój gminy i w ocenie Wójta należałoby tą 
szansę wykorzystać. Aspektów jest wiele, instytucje krajowe potwierdzają przydatność tego modelu 
na naszym gruncie, jest to realna szansa. Jak zwykle są ludzie, którzy nie wiedzą, nie wierzą, są 
przeciwni, ale jest to możliwość, nad którą warto się pochylić. 
 
Radna Bożena Kulicz powiedziała, że  zgadza się wszystko z tymi drzewkami, ale o tym trzeba było 
wcześniej, z 10 lat temu, pomyśleć. Od kiedy by się zaczęło sadzenie drzewek, jakie koszty by były, 
kto by się tym zajął, skąd pieniądze na to? 
 
Radna Halina Radlińska stwierdziła, że najważniejsze, kiedy byłyby realne dochody. 
  
Wójt Gminy Wacław Micewski jeżeli chodzi o program postępowania naprawczego, to w tym 
programie jest zapisane,  na jakiej zasadzie to miałoby funkcjonować. Trudno byłoby się tym zająć 10 
lat temu, bo ta odmiana została wyhodowana w laboratorium w 2011 r., trwały badania. To nowa 
odmiana. Inne drzewa typu wierzba nie dały spodziewanego efektu. To drewna konkretnie do obrotu 
gospodarczego zostało wprowadzone stosunkowo niedawno i to pierwsza propozycja w Polsce. 
Szansa i możliwość jest i w ocenie wójta warto to wykorzystać. 
 
Radna Bożena Kulicz powiedziała, że  nawiązano kontakt z kancelarią prawną odnośnie linii 
energetycznych, to chodzi o przesył.  Z tego co wie, z mieszkańcami też się spotkali. Czy gmina jest 
pewna zdobycia pieniędzy? Czy ktoś już zdobył i ile to trwało to też jest niejasne i niepewne. 
  
Wójt Gminy Wacław Micewski odpowiedział, że nie zakładamy, że to pewny dochód. Piszemy co 
zostało zrobione - nawiązano kontakt. To jest pewna możliwość, nie jest finansowana, trzeba tą 
szanse wykorzystać. Po przygotowaniu materiałów można wystąpić z roszczeniem do zakładu 
energetycznego. Na ile będzie skuteczne, to się okaże, nie jest to wskazywane jako pewne źródło 
tylko koncepcja. 
 
Radna Bożena Kulicz odnośnie  muzeum PGR – może jakieś kwoty wykazać, kto by dofinansował 
muzeum PGR? My się zajmujemy a  nic nie wiemy, nic nie jest napisane. 
 
Wójt Gminy Wacław Micewski odpowiedział, że napisane jest tyle, ile wiadomo. ANR swego czasu 
patronowała przedsięwzięciom aktywizującym obszary popegeerowskie z uwzględnieniem 
pracowników PGR i w związku z tym wystąpiliśmy z prośbą o pomoc, natomiast odzewu nie ma 
żadnego. Zmiany zaszły w Agencji, mają się zmienić przepisy odnośnie funkcjonowania Agencji. 
Żadnej odpowiedzi w tej sprawie nie ma. Jeżeli chodzi o Szczytniki otrzymano dofinansowanie a 
odnośnie Muzeum nie ma odpowiedzi. Ponowimy sprawę, jak będzie możliwość, to będziemy chcieli 
tą szansę wykorzystać. 
  
Radna Bożena Kulicz powiedziała, że  planowane jest obniżenie diet radnych a nie można było tego 
zrobić w zeszłym roku i zmniejszyć wynagrodzenie zarządu gminy i dzisiaj już by było a tu jest 
planowane. 
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Uchwała Nr XII/65/16 Rady Gminy Ostrowice z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia 

programu postępowania naprawczego; 

 
Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:  
W głosowaniu jawnym  12 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwko” i 1 głosie  „wstrzymującym się” 

 na 15 Radnych uczestniczących w Sesji Rada podjęła przedstawioną uchwałę.  Przewodniczący Rady 

Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.  

2) uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ostrowice do złożenia skargi  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie oraz reprezentacji Rady Gminy 

 w postępowaniu przed sądami administracyjnymi; 

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Roman Bany.   
 
Radny Zbigniew Puchalski zapytał czy podstawa prawna jest poprawiona (zgłaszał uwagi na 
posiedzeniu Komisji). Zapytał, czy najpierw Rada nie powinna wyrazić swojej woli odnośnie 
rozstrzygnięcia nadzorczego czyli wniesienia skargi a dopiero później upoważniać Pana Wójta do 
wniesienia tej skargi? 
 
Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził, że rozmawiano na ten temat na komisji i nie było 
żadnych zastrzeżeń, nie wie skąd wynikają, nie widzi żadnych zaprzeczających sobie sytuacji. 
  
Wójt Gminy Wacław Micewski powiedział, że rozmawiano na komisji, że są 2 możliwości. Prawnicy 
pracują nad odwołaniem. Ze względów czasowych ta propozycja została przedstawiona. Nie ma 
informacji prawnej, że takie działanie byłoby złe. Jeżeli chodzi o rozstrzygnięcie nadzorcze otrzymali 
Radni na spotkaniu i również przedstawiono zastrzeżenia co do rozstrzygnięcia.  Pełną informację na 
temat rozstrzygnięcia i zastrzeżeń Radni otrzymali.  
 
Uchwała Nr XII/66/16  Rady Gminy Ostrowice z dnia 12 lutego 2016 r.  w sprawie upoważnienia 

Wójta Gminy Ostrowice do złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Warszawie oraz reprezentacji Rady Gminy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi; 

 
Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:  
W głosowaniu jawnym  12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwko” i 2 głosach „wstrzymujących się” 

 na 15 Radnych uczestniczących w Sesji Rada podjęła przedstawioną uchwałę.  Przewodniczący Rady 

Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.  

3) uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Ostrowice oraz planów pracy Komisji 

Rady Gminy Ostrowice na 2016 rok; 

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Roman Bany.   
 

 
Uchwała Nr XII/67/16 Rady Gminy Ostrowice z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia planu 
pracy Rady Gminy Ostrowice oraz planów pracy Komisji Rady Gminy Ostrowice na 2016 rok; 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały przedstawia się następująco:  
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W głosowaniu jawnym  15 głosami „za” na 15 Radnych uczestniczących w Sesji Rada podjęła 

przedstawioną uchwałę.  Przewodniczący Rady Roman Bany stwierdził podjęcie uchwały. Stanowi 

ona załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Punkt. 8  Wolne głosy, komunikaty. 

 

 

Pan Zdzisław Gładosz,  mieszkaniec gminy, powiedział, że chciałby się odnieść do dnia 3 tego 

miesiąca kiedy była ta telewizja „Trwam” w tym programie o godz. 1700. Dowiedział się pocztą 

pantoflową i powiadomił Bronka Secha. Na tym spotkaniu byli pracownicy, wybrani  radni i sołtysi. 

Został wysłany mail do redaktora naczelnego telewizji „Trwam” i napisali, dlaczego nie zostali 

wezwani wszyscy mieszkańcy, przecież to ludzie wierzący, chcieliby wystąpić w telewizji „Trwam” a 

nawet ją zobaczyć. Odpisał, że wcześniej z Panem Wójtem rozmawiał i Wójt miał powiadomić 

solidarność rolników indywidualnych, stowarzyszenia pozarządowe i mieszkańców gminy. Nikogo nie 

było z obywateli. Byli ci, którzy żony pracują w gminie lub ktoś z rodziny pracuje w gminie. Nie było 

prostych ludzi, którzy nie są zaangażowanych w politykę Gminy Ostrowice. Panie Wójcie, czy to jest w 

porządku, ma Pan sołtysów, nie można było sołtysom powiedzieć, żeby mieszkańców powiadomić, że 

będzie telewizja „Trwam”. 27-ego będzie znowu telewizja „Trwam” i będzie w najbiedniejszej 

miejscowości w Gminie. Mamy powiedzieć w której. Możliwość będzie dla każdego spotkania się z tą 

telewizją. Stwierdził, że wypowie się na temat niektórych pracowników. Pan Wójt powiedział, że 

kredyty, które pobiera to są kredyty około 7 procent. Ma umowę kredytową z oczyszczalni i kredyt 

jest 7,93 prawie 8  - różnica 80.000 zł.  Nie kredyt rośnie  sto tys. miesięcznie, tylko 166.666,00 zł 

miesięcznie i tyle rośnie. Nie zależy Wam, bo nawet jakby było tysiąc Gładoszów to te tysiąc 

Gładoszów gminy nie rozwiąże, gminę rozwiązuje stan finansów gminy, do którego doprowadziliście. 

Stwierdził, że opowie jaki jest burdel w Gminie. Pani Grażyna Oszkiel powiedziała, że rolnicy kupują 

ziemię i z tego są ulgi podatkowe i gmina nie ma zysku, z agroturystyki nie mają po 5 pokoi i nie ma 

zysku. Jeśli nie powiedziała że Pan Wójt umarzał podatki, niektóre ponad 100 tys., 80 tys.,  

powiedziała, że udzielono ulg podatkowych 0. Stwierdził, że  ma z RIO, że udzielono 40.673,42 zł. 

Podatek od nieruchomości wykazała, że jest 141.371,42 zł a w rzeczywistości jest 101.705,65 zł. Gdzie 

jest wiarygodność pracy ludzi? Przeczytał, że RIO zarzuciła prowadzenie nierzetelnie ksiąg 

rachunkowych, przekraczanie upoważnień bez opinii RIO, bez Rady, sporządzano sprawozdania 

nieprawidłowo pod względem merytorycznym i formalnym – rachunkowym, wykazano w nich dane 

nierzetelnie i niezgodnie z prawem co wprowadziło w błąd odbiorców tych sprawozdań, gmina nie 

ujawniła stanu faktycznego zadłużenia. Stwierdził, że może za to, co został ukarany wyjdzie na jego. 

Powiedział, że opowie jak przebiegało spotkanie w Ministerstwie. Pan Puchalski zapytał, czy 

przedstawiciele gminy byli za własne pieniądze, czy za pieniądze podatników?  Nie zgadza się z  tym, 

żeby przedstawiciele gminy, wójt,  jechali za swoje pieniądze  - do tego nikt nie ma zarzutów -  ale ma 

pytanie czy w KFC przy cpn-ie, dość obficie zakąszali, czy za własne pieniądze, czy żeście zakąszali za 

nasze? Odbyło się spotkanie z Panem Ministrem Spraw Wewnętrznych, z Wiceministrem i Wojewodą 

i Ministrem Pani Premier. Na początku spotkania Wojewoda wystąpił i powiedział tak: nie wnoszę o 

zarząd komisaryczny, wnoszę o likwidację gminy i to powiedział też w fazie końcowej. Pierwszy zabrał 

głos Pan Wójt, zaczął się plątać i mówi tak, że elektrownie wiatrowe…  Panie Wójcie stenogram mam. 

Ten stenogram przyszedł mailem.  
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Wójt Gminy Wacław Micewski stwierdził, że chyba Pan  Gładosz sam stenografował.  

Pan Zdzisław Gładosz: teraz Pan taki mądry a tam cichuteńko Pan siedział, żeście przyszli i siedzieli 

jak małe kundelki.  

 

Przewodniczący Rady Roman Bany odbieram Panu głos, bo minął czas.  

 

Pan Zdzisław Gładosz: a to, że Micewski powiedział, że jestem starym komunistą, że pracowałem 

 w milicji i donosiłem na kolegów… 

 

Przewodniczący Rady Roman Bany proszę to zgłosić do prokuratora.  

 

Pan Zdzisław Gładosz: tu jest Pan taki mądry  a tam stały filiżanki i stały literatki to Pan herbatę pił 

 z literatki wszyscy się śmiali z Pana.  

 

Przewodniczący Rady Roman Bany w takim razie ja może przedstawię delegację z dnia 14 stycznia, 

która była w Warszawie. To był Pan Wójt, ja byłem, Pani Sekretarz i Pan Irek Adamczyk jako 

komendant gminny reprezentowaliśmy sprawy gminy i druga strona, opozycyjna, to był Pan Zdzisław 

Gładosz, Tomasz Bartczak, Anna Opala, Joanna Malasiewicz, Artur Słotwiński. Jak wojewoda 

powiedział, że jego propozycja do Pani Premier będzie taka, żeby rozwiązać gminę, to Pan Gładosz 

wstał, zaczął bić brawo i dziękować i mówi: proszę to wprowadzić jak najwcześniej, Panie wstały 

również i chce to powiedzieć wszystkim, żebyście wiedzieli i jeżeli gmina Ostrowice się rozleci, to 

żebyście wiedzieli kto to zrobił i dlaczego się cieszył. A były jakieś opowieści, że ludzie przyjeżdżający 

do gminy, najbiedniejsi, przyjeżdżają 20 km rowerami, to teraz będą jeździli 40 km rowerami, chyba, 

że Pan Gładosz będzie ich woził. 

  

Pan Zdzisław Gładosz:  Przewodniczący powiedział, że jak pojedzie poza gminę to ludzie mówią: 

dajcie nam tego Wójta. 

 

Przewodniczący Rady Roman Bany tak.  

 

Pan Zdzisław Gładosz:  bajki. 

  

Przewodniczący Rady Roman Bany: tej grupie opozycyjnej chciał podziękować tu w imieniu 

biedniejszej części społeczeństwa, że walczyli o likwidację gminy i udogodnienie im życia. Za wyjazd 

do Warszawy płacił Pan Jacek Kozłowski, prywatnie, były mieszkaniec Ostrowic i były działacz, mówi, 

że jest z nami i dlatego sponsorował wyjazd a jedliśmy za swoje.  

 

Wójt Gminy Wacław Micewski zwrócił się do Pana Zdzisława Gładosza: Proszę nie mówić 

zakąszaliście, bo Pan sugeruje, że ktoś pił a oświadczam, że nikt nie wypił ani kropli alkoholu, bez 

takich insynuacji, bo Pan redaktor może napisać, że delegacja wracała, zakąszała, zapijała. Proszę nie 

słuchać bzdur,bo Pan Gładosz zawsze kłamie. 

  

Pan Zdzisław Gładosz: a Pan prawdę mówi. 

  

Wójt Gminy Wacław Micewski: na pewno częściej niż Pan. 
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Przewodniczący Rady Roman Bany: odbieram Panu głos, wykorzystał Pan wszystkie swoje minuty, 

które były i jeszcze przy tej okazji naubliżał wielu osobom.  

 

Pani Anna Opala stwierdziła, że została zaproszona jako stowarzyszenie przez Ministerstwo a nie jako 

opozycja. 

  

Przewodniczący Rady Roman Bany:  klaskała Pani wojewodzie jak powiedział, że rozwiązuje Gminę 

Ostrowice. 

  

Pani Anna Opala stwierdziła, że nie klaskała, ma to spotkanie nagrane i ciekawa jest czy tam oklaski 

jakiekolwiek słychać. Została zaproszona przez Ministerstwo i mówi tylko o swojej wypowiedzi.  

W którym momencie ona skłamała, przeinaczyła fakty albo obraziła? Czy powiedziała, że chce 

rozwiązania gminy. Na tym spotkaniu nie klaskała. 

 

Przewodniczący Rady Roman Bany:  klaskała Pani Wojewodzie.  

 

Pani Anna Opala stwierdziła, że w takim razie upubliczni to nagranie. 

  

Przewodniczący Rady Roman Bany:  niech Pani na dsi puści. 

  

Pani Anna Opala stwierdziła, że  musi mieć zgodę od wszystkich uczestników. To, że Pan Gładosz ma 

swoje zdanie, ma prawo, a ona ma swoje zdanie i ona nie powiedziała zdania, że gmina ma być 

rozwiązana czy nie rozwiązana. Nas pytano jako mieszkańców, nikt się nie pytał, jaka jest propozycja, 

to wojewoda proponował. Nie potrzebuje idiotycznych porównań. Ona na ten temat nie mówiła ani 

słowa, to było krótkie spotkanie, godzina 12 minut, a skoro uważacie, że się nam świetnie żyje, to 

kiedy mieszkańcy będą mieli drogę, chodzi o Milczarków, bo na razie jeżdżą przez pole, błoto jest 

takie, że nie można przejechać, kiedy to zrobicie? 5 lat o to walczy i tak dobrze nam się żyje a ona nie 

ma jak dostać się. 

  

Przewodniczący Rady Roman Bany: nie będę  komentował słów, które Pani w Warszawie 

powiedziała. Powiedziałem jak się Pani się zachowała na komunikat wojewody o likwidacji. Klaskała i 

dziękujemy Panie Wojewodo, proszę to wprowadzić jak najszybciej. Nie byłem sam, nie będę więcej 

dyskutował na ten temat, a zobaczymy na filmie, który Pani ma.  

 

Pani Anna Opala: nagranie, ale  trzeba mieć zgodę ministerstwa. 

  

Przewodniczący Rady Roman Bany proszę nie oszukiwać mieszkańców i mówić, że walczyła pani nie 

wiadomo o co. O co pani tam walczyła? 

  

Pani Anna Opala:  powiedziałam o sytuacji tutaj. 

 

Przewodniczący Rady Roman Bany to się walczy tutaj na sesji a tam się walczy o likwidację gminy. 

 

Pan Zdzisław Gładosz:  to myśmy zadłużyli gminę, że ma Pan do nas pretensje, 3 tysiące płacę, 

mieliście wielką szansę.  
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Pani Anna Opala zapytała kiedy droga będzie zrobiona? 

 

Przewodniczący Rady Roman Bany odpowiedział, że na następnej sesji będzie odpowiedź.  

 

Pan Zdzisław Gładosz:   może radni chcą coś powiedzieć na temat zadłużenia, sytuacji np. 

Piwowarska dużo pyskuje. 

  

Przewodniczący Rady Roman Bany pytałem, czy ktoś chce zabrać głos. Proszę nie robić z siebie 

pytającego i wykładowcy.  Może pan swoje uwagi przedstawić, przedstawił Pan i w związku z tym, że 

nikt nie ma nic do powiedzenia, zamykam sesję i dziękuję za udział w obradach.  

 

Punkt 9. Zamknięcie sesji. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący zamknął  XII Sesję Rady Gminy 

Ostrowice.  

 

Protokolant: Kamila Waszczyk 

 

 Przewodniczący Rady 

       Roman Bany 


